
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 
 

PORTARIA PRPG No 1057, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016 
 
 
 

 
 O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de 

Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, 
 

 
 

 RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º Prorrogar até o dia 19 de dezembro de 2016 a data de 

divulgação da classificação das solicitações prevista no item 3.3 do Edital de 
Auxílio Financeiro a Estudante UFLA/PRPG Nº 007/2016. 

 
Art. 2º Estabelecer o período de 20 a 21 de dezembro para 

interposição de recurso, na Pró-Reitoria de Pós-Graduação. 
 

       Art. 3º Estabelecer a data de 22 de dezembro para a 
homologação do resultado. 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação 

 


	RAFAEL PIO

